
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 31. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1346 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1346:  

”Hvilke tilbud gives de personer, der har været henvist til en Covid-19-senfølgeklinik, i 

forhold til videre behandling eller genoptræning, og giver det anledning til at afsætte 

ekstraordinære ressourcer?” 

 

Svar: 

Det er en høj prioritet for regeringen, at sundhedsvæsenet står klar med den rette 

hjælp til de danskere, der rammes af senfølger efter sygdom med COVID-19.  

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet anbefalinger til organisering af indsatsen for pati-

enter med langvarige symptomer ved COVID-19, som skal bidrage til at sikre en sen-

følgeindsats af høj kvalitet. Med afsæt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger har regio-

nerne oprettet senfølgeklinikker til patienter med uventede eller langvarige og kom-

plekse følger ved COVID-19, hvor patienterne tilbydes tværfaglig vurdering og udred-

ning.  

 

Med aftale om regionernes økonomi for 2022 har regeringen og Danske Regioner af-

talt at fastholde fokus på senfølger af COVID-19, og at parterne afklarer kapacitet og 

finansiering efter 2021.  

 

Der er indhentet bidrag til besvarelsen fra Danske Regioner, som oplyser følgende:  

 

”MaŶge speĐialer er iŶvolveret i ďehaŶdliŶgeŶ af patieŶter ŵed seŶfølger efter covid-

19. Efter patienten er udredt i regionernes senfølgeklinikker viderehenvises patienten 

til behandling ved det rette lægefaglige speciale. Der forgår typisk et udbredt samar-

bejde mellem en række lægefaglige specialer, da senfølger efter COVID-19 er en for-

holdsvis ny sygdom, og der stadig er begrænset med viden om de langsigtede symp-

tomer.     

 

Størstedelen modtager behandling i lunge- og Infektionsmedicinsk afdeling, Øre-, 

næse- og halsafdeling, Hjerteafdelingen og Neurologisk afdeling. Patienterne henvi-

ses til genoptrænings- og rehabiliteringstilbud i kommuner eller regioner på baggrund 

af en faglig vurdering.  

 

Covid-19 sengefølgeklinikkerne er et nyt tilbud, som regionerne leverer, og som kræ-

ver særskilt finansiering, hvis det ikke skal optage ressourcer fra den øvrige hospitals-

drift. Udgifter til kliŶikker er eŶdŶu ikke kortlagt, jf. svar på spørgsŵål 1ϯϰϰ.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emilie Holkmann Olsen 

 


